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Nur der Titelverteidiger hat zwei Siege aufzuweisen

Der Start verlauft in diesem Jahr schleppend und drei Partien sind noch offen.
Aber jetzt sind ja vier Wochen Zeit zwischern den Runden 2 und 3.

1. Runde am 7. 11.

Radder, Phillip 0:1 Gottert, Stefan
Schmidt, Jorg Remis Alvermann,Christian
Schreiter, Thomas 1:0 Kuhn, Udo
Riedel, Bert 0:1 Miller, Frank

Beckel, Friedrich verlegt KrauBe, Sandro
2. Runde am 14. 11.

Gottert, Stefan Remis KrauBe, Sandro

Maller, Frank 1:0 Beckel, Friedrich

Kuhn, Udo verlegt Riedel, Bert

Alvermann,Christian Remis Schreiter, Thomas

Radder, Phillip am 27.11. Schmidt, Jorg

3. Runde am 12.12.
Schmidt, Jorg Gottert, Stefan

Schreiter, Thomas Raoder, Phillip
Riedel, Bert Alvermann,Christian
Beckel, Friedrich Kuhn, Udo
KrauBe, Sandro Miller, Frank

4. Runde am 9. 1.

Gottert, Stefan Maller, Frank

6. Runde am 13. 2.

Gottert, Stefan
Alvermann,Christian
Rdder, Phillip
Schmidt, Jorg
Schreiter, Thomas

7. Runde am 6. 3.

Gottert, Stefan
Schreiter, Thomas
Schmidt, Jorg
Raoder, Phillip
Alvermann,Christian

8. Runde am 27. 3.

Gottert, Stefan Alvermann,Christian
Radder, Phillip Kuhn, Udo
Schmidt, Jorg Muiller, Frank
Schreiter, Thomas KrauBe, Sandro
Riedel, Bert Beckel, Friedrich

9. Runde am 24. 4.
Beckel, Friedrich Gottert, Stefan

Kuhn, Udo
Miuller, Frank
KrauBe, Sandro
Beckel, Friedrich
Riedel, Bert

Riedel, Bert
Beckel, Friedrich
Krauf3e, Sandro
Maller, Frank
Kuhn, Udo

Kuhn, Udo KrauBe, Sandro KrauBe, Sandro Riedel, Bert
Alvermann,Christian Beckel, Friedrich Maller, Frank Schreiter, Thomas
Radder, Phillip Riedel, Bert Kuhn, Udo Schmidt, Jorg
Schmidt, Jorg Schreiter, Thomas Alvermann,Christian Raoder, Phillip
5. Runde am 30. 1.
Schreiter, Thomas Gottert, Stefan
Riedel, Bert Schmidt, Jorg
Beckel, Friedrich Raoder, Phillip
KrauBe, Sandro Alvermann,Christian
Miuller, Frank Kuhn, Udo
DWZ 213|/4|5/6|7]|8]|9]|10|Punkte| SoBe
1. | Dr. Muller, Frank 2191 |** 111 2 0,00
2. | Schreiter, Thomas 1930 ** |1 1] 1% | 0,50
3. | Gottert, Stefan 1912 ** |1 1 1% | 0,25
4. | Alvermann, Christian 1786 ol |**| |%2 1 1,00
5. | KraulRe, Sandro 1896 Yol |** H You | 0,75
6. | Prof. Dr. Schmidt, Jorg 1955 Yo |[**IH %n | 0,50
7. | Roder, Phillip 1913 0 H|** On | 0,00
8. | Riedel, Bert 1806 | O ** 'H| On | 0,00
9. | Beckel, Friedrich 1941 | O H fakad Ow | 0,00
10. | Kuhn, Udo 1835 0 Hl [**] On | 0,00
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Die Teilnehmerliste hat sich gegeniiber dem 7. November noch leicht gandert.
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Just, Joachim
Artibilov, llya
Beesdo, Dirk

Lokatis, Siegfried
Podolnyy, Jakiv
Petersohn, Sadko
Kaiser,Michael
Fischbach, Rainer, Dr.
Kerstan, André
Bauer, Timon

. Zarbailov, Lev

Pauscher, Wolfgang
Voynikonis, Lev

. Barschewitsch, Viktor

Bronn, Gottfried
Graupner, Thomas
Naumann, Peter
Langer, Stefan, Dr.
Hansel, Erhard

. Posselt,Frank

. Griesbach, Roland
. Rudolph, Jurgen
. Drusba, Wolfgang

Jahn, Jens

. Meyer, Karl-Heinz

Binder, Ullrich

. Didt, Hartmut

. Schlegel,Hagen

. Hofmann, Helge

. Bicker, Waldemar
. Thalwitzer, Bernd

. Fiedler, Gerd

. von Allmen, Werner

Steltzer, Johannes

. Amarell, Harry

. Paulini, Stefan

. Junghans,Rolf

. Thiergen, Frank

. Metzner, Nikolaus
. Schleicher, Joachim
. Ortlepp, Konstanze
. Ortlepp, Kristina

. Eichhorn, Mike

. Rose, Dirk

. Didt, Alexander

. Schwal, Torsten

. Neumann, Thomas
. Wolter, Uwe

. Schlegel,Holm

Voigt, André

. Richter, Gerhard
. Beneicke, Steffen
. Bergert, Bernd

Mdiller, Sylvio

. GrieBbach, Ralf

DWZ
1839
1828
1804
1800
1791
1781
1763
1761
1752
1751
1750
1747
1746
1743
1711
1700
1698
1685
1669
1662
1613
1602
1600
1591
1580
1578
1577
1569
1565
1515
1514
1513
1500
1498
1496
1485
1473
1469
1456
1447
1443
1438
1437
1404
1400
1371
1339
1338
1302
1276
1102
1052
1026
985
ohne

Gruppe B

SV Motor Zeitz

SV Springer Leipzig
vereinslos

vereinslos

SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig
ESV Lok Falkenberg
SV Springer Leipzig
SG BiBaBo Leipzig
VB Schach Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SG Leipzig
vereinslos

SG BiBaBo Leipzig
vereinslos

TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV WB Allianz Leipzig
BSG Griin-Weil} Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
vereinslos

SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig
SG Leipzig

TSG Markkleeberg
vereinslos

VB Schach Leipzig
SV Springer Leipzig
SG Turm Leipzig
SG Turm Leipzig
VB Schach Leipzig
BSG Griin-Weil Leipzig
vereinslos

SG BiBaBo Leipzig
SV Springer Leipzig
SV WB Allianz Leipzig
TSG Markkleeberg
TSV Kitzscher
vereinslos

SC Rote Ruben Leipzig
SG Leipzig

SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig

Fide-ID
4648102
16242670
16221095

14115913
12966711
24616192
24666939
16271459
16248082

24646180
1271443
24680141
24655740
12912263
24616427
24697567

1270288
24622850
24666394
24680192

24602418
16233000
24616141
12969915
24628859
12966673

24664030
16230256
16232089
12936596
16229908

12948110
16220935
1270928
12990205

12990175
16266390
24678252
16233018
12953725

24664820
24672408
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Fischbach, Rainer, Dr.
Kaiser,Michael
Bauer, Timon
Fiedler, Gerd
Lokatis, Siegfried
Kerstan, André

Just, Joachim
Barschewitsch, Viktor
Graupner, Thomas
Beesdo, Dirk
Petersohn, Sadko
Voynikonis, Lev
Hansel, Erhard

Didt, Hartmut
Naumann, Peter
Bicker, Waldemar
Podolnyy, Jakiv
Pauscher, Wolfgang
Jahn, Jens

. Wolter, Uwe

. Schleicher, Joachim
. Langer, Stefan, Dr.
. Schlegel,Hagen

. Paulini, Stefan

. Junghans,Rolf

. Griel3bach, Ralf

. Bronn, Gottfried

Drusha, Wolfgang
Meyer, Karl-Heinz
Neumann, Thomas

. Artibilov, llya
. Rudolph, Jirgen
. Hofmann, Helge

Eichhorn, Mike

. Rose, Dirk

. Didt, Alexander

. Griesbach, Roland
. Schlegel,Holm

. Posselt,Frank

. Thalwitzer, Bernd
. Voigt, André

. Ortlepp, Konstanze
. Richter, Gerhard

. Binder, Ullrich

. Steltzer, Johannes
. Amarell, Harry

. Bergert, Bernd

. Thiergen, Frank

. von Allmen, Werner
. Zarbailov, Lev

. Metzner, Nikolaus

Beneicke, Steffen
Mdiller, Sylvio

Ortlepp, Kristina
SchwalB, Torsten

Dwz

1761
1763
1751
1513
1800
1752
1839
1743
1700
1810
1781
1746
1669
1577
1698
1515
1791
1747
1591
1338
1447
1685
1569
1485
1473

1711
1600
1580
1339
1828
1602
1565
1437
1404
1400
1613
1302
1662
1514
1276
1443
1102
1578
1498
1496
1026
1469
1500
1750
1456
1052

985
1438
1371

2019 Gruppe B: Tabelle in der 2. Runde (5 Partien offen)
Buchh BuSum

SV Springer Leipzig
ESV Lok Falkenberg
VB Schach Leipzig
SV Springer Leipzig
vereinslos

SG BiBaBo Leipzig
SV Motor Zeitz

SV Springer Leipzig
vereinslos

vereinslos

VB Schach Leipzig
vereinslos

TSG Markkleeberg
SF Fortuna Leipzig
SG BiBaBo Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
BSG Griin-Weil} Leipzig
SV WB Allianz Leipzig
SV Springer Leipzig
vereinslos

TSG Markkleeberg
SG Leipzig

TSG Markkleeberg
VB Schach Leipzig
SG Leipzig

SV WB Allianz Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig
BSG Griin-Weil} Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
TSV Kitzscher

SG Turm Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig
SG Leipzig
vereinslos

vereinslos

SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig
SC Rote Rilben Leipzig
SV Springer Leipzig
SG Turm Leipzig
SG BiBaBo Leipzig

wn

OO 0O 0000000000000 O0OO0O0OO0OO0ORRPRRPRRPRRPRRERRPRERPRRPRRPRREPRPRPREPRRPREPRPREPRPRREPRPREPRPREPRRPREPRRPRENNNMNDNORN

O O O 0O 0000000k FPPFPPPPRPPPPOOODODODOODOOODOOODOOODODOOORRFPEPPRPPRERPRPRPPLPOOOOOOXD

2

N NMNNMNMNNMNMNNEFNMNNPRFREPRPPRPPRPRPRPRPPRPPRPPOOCOORPRPPRPPORPPRPRPEPPPEPRPPEPOOOODOOODOOOOOOOOOOO

Punkte
2

NDNDNDN

1%
1%
1Y%2
1Y%2
1Y%2
1Y%2
1%
1%

N T e
PRrPRPRPRPRPPRPRPRPRPRRPEPRRPRRPRRD D

%2 H
Yo H
Yo H
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2,0
2,0
2,0
15
1,0
1,0
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
3,0
3,0
2,5
2,0
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,5
15
15
15
3,0
3,0
2,0
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
15
1,5
2,5
2,5
2,0
3,0
3,0
3,0
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0

4,5
4,0
4,0
50
5,0
5,0
3,5
3,5
50
4,5
4,5
4,5
4,0
55
1,5
1,5
2,5
2,5
4,0
3,0
50
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,0
3,0
3,0
6,0
55
4,5
4,5
2,5
2,0
1,5
2,5
3,5
3,0
4,0
4,0
3,5
50
4,0
2,5
2,0
2,5
3,0
2,5
2,0
3,5
4,0
4,0
3,5
3,5
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15.

19.

24,

28.
12.
55.
32.
21.
217.
51.
44,
39.
22.
41,
46.
50.
33.
35.
52.
37.
40.
25.

43.

Gruppe B

Zweite Runde am 14. November 2017

Just, Joachim
Beesdo, Dirk
Bronn, Gottfried
Podolnyy, Jakiv
Hansel, Erhard
Kaiser,Michael
Jahn, Jens

Kerstan, André
Schlegel,Hagen
Pauscher, Wolfgang
Griel3bach, Ralf
Fiedler, Gerd
Griesbach, Roland
Didt, Hartmut
Richter, Gerhard
Rose, Dirk
Metzner, Nikolaus
Rudolph, Jirgen
Ortlepp, Konstanze
Schwal3, Torsten
Voigt, André

von Allmen, Werner
Amarell, Harry
Beneicke, Steffen
Junghans,Rolf
Schleicher, Joachim
Meyer, Karl-Heinz

Eichhorn, Mike

)
)
)
)
)
)
1)
1)
1)
1)
)
(D)
(¥2)
(¥2)
(¥2)
(¥2)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
()

Remis

Remis

0:

1

am 27.11.

Remis

1:

0
1
0

1
: 0
1

0

am 20.11.

0 :
1:

1
0

am 20.11.

1

-0
0 :

1

am 20.11.

0 :
1:

1
0

Remis

0 :

1

Remis

0 :

1

am 20.11.

0 :

1
1:
1

1

0
0
0

spielfrei

1)
1)
1)
1)
1)
1)
1)
1)
1)
1)
(¥2)
(¥2)
(¥2)
(¥2)
()
()
()
()
()
()
()
()
()
()
()
()
()

Voynikonis, Lev
Barschewitsch, Viktor
Lokatis, Siegfried
Naumann, Peter
Petersohn, Sadko
Langer, Stefan, Dr.
Fischbach, Rainer, Dr.
Drusba, Wolfgang
Bauer, Timon
Bicker, Waldemar
Graupner, Thomas
Posselt,Frank
Didt, Alexander
Schlegel,Holm
Wolter, Uwe
Steltzer, Johannes
Artibilov, llya
Ortlepp, Kristina
Binder, Ullrich
Hofmann, Helge
Thalwitzer, Bernd
Neumann, Thomas
Bergert, Bernd
Paulini, Stefan
Miiller, Sylvio
Thiergen, Frank

Zarbailov, Lev

13.

14.

17.

18.

23.

10.

30.

16.

20.

45.

49,

48.

34.

42.

26.

29.

31.

47.

53.

36.

o4.

38.

11.
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Gruppe B

Wieder Uberraschungen in der ersten Runde !

Bemerkenswert sind die Erfolge von Waldemar Bicker und Ralf Grie3bach.

Tisch
1
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29.

31.

34.

36.

38.

10.

39.

13.

42,

16.

47.

18.

50.

20.

49,

23.

53.

26.

45.

54,

14.

48.

Hofmann, Helge
Acrtibilov, llya
Thalwitzer, Bernd
Lokatis, Siegfried
Steltzer, Johannes
Petersohn, Sadko
Paulini, Stefan
Fischbach, Rainer, Dr.
Thiergen, Frank
Bauer, Timon
Metzner, Nikolaus
Voynikonis, Lev
Ortlepp, Kristina
Graupner, Thomas
Neumann, Thomas
Langer, Stefan, Dr.
Voigt, André
Posselt,Frank
Schlegel,Holm
Drusba, Wolfgang
Bergert, Bernd
Binder, Ullrich
Didt, Alexander
Miiller, Sylvio
Barschewitsch, Viktor

Wolter, Uwe

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0:1
0:1
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
Remis
0:1
1:0
0:1
Remis
Remis
1:0
0:1
0:1
Remis
0:1
1:0
0:1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Just, Joachim
Bicker, Waldemar
Beesdo, Dirk

von Allmen, Werner
Podolnyy, Jakiv
Amarell, Harry
Kaiser,Michael
Junghans,Rolf
Kerstan, André
Schleicher, Joachim
Pauscher, Wolfgang
Ortlepp, Konstanze
Bronn, Gottfried
Rose, Dirk
Naumann, Peter
Schwal3, Torsten
Hénsel, Erhard
Richter, Gerhard
Griesbach, Roland
Beneicke, Steffen
Jahn, Jens
Griellbach, Ralf
Didt, Hartmut
Schlegel,Hagen
Rudolph, Jirgen

Fiedler, Gerd

1.

30.

3.

33.

5.

35.

7.

37.

9.

40.

12.

41.

15.

44,

17.

46.

19.

ol.

21.

52.

24.

55.

217.

28.

22.

32.



